
Protokół Nr 25 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 21 marca 2017 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, 
podinspektor M. Madej.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej 
i  rganizacyjnej J. Błoch, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych.  

Przewodniczący poprosił, aby minutą ciszy uczcić pamięć zmarłej radnej, członkini Komisji 
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej C. Rychłowskiej, co też Komisja uczyniła.  

Przewodniczący przedłożył następujący proponowany porządek posiedzenia:  

1. Kierunki rozwoju sportu na terenie gminy Pabianice z uwzględnieniem środków 
pochodzących z budżetu gminy.  

2. Analiza materiałów na sesję.  

3. Sprawy różne.  

Do proponowanego porządku Komisja uwag nie wniosła.  

 

Ad. pkt 1.  

 

Podinspektor M. Madej przedstawił informację na temat rozwoju sportu na terenie gminy 
Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu gminy.  

Informacja pisemna stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Komisja nie wniosła uwag do przedłożonej informacji, dyskusji nie podjęto.  

 

Ad. pkt 2.  

 

Wójt Gminy H. Gajda przedstawiał kolejno projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję 
Rady Gminy.  

 

a/  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego w przedmiocie zmiany określenia rodzaju miejscowości – Uchwała Nr 
XXXVII/A/2017 

b/ przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Pabianice 2017 – Uchwała Nr XXXVII/B/2017  



c/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 – Uchwała Nr XXXVII/C/2017 

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 – Uchwała Nr XXXVII/D/2017 

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 – Uchwała Nr XXXVII/E/2017 

f/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu przy realizacji zadania doradztwa 
metodycznego – Uchwała Nr XXXVII/F/2017  

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 rok – Uchwała Nr XXXVII/G/2017  

h/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej Uchwałą Nr XXXIII/302/2016 
Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016r. - Uchwała Nr XXXVII/H/2017 

Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu od nr 3 do nr 9. 

Przedłożone projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 3 do nr 10.  

Do projektu uchwały o numerze roboczym  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 – 
Uchwała Nr XXXVII/D/2017, w którym dokonuje się zmian w dz. 853 rozdz. 8595 – pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej, pozostała działalność na kwotę  8000 tys. zł z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe radna Z. Kasperska poprosiła o wyjaśnienie.   

Wyjaśnień udzieliła przybyła na Komisję  Skarbnik Gminy, poinformowała, że środki 
wykazane w tym projekcie uchwały są  zabezpieczeniem na wynagrodzenie dla osoby 
zatrudnionej do pracy z dziećmi ze schorzeniami neurologicznymi – jest to program 
prowadzony przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który w ubiegłym roku zatwierdzała 
uchwałą Rada Gminy Pabianice. Środki  te są pozostałymi w budżecie z roku ubiegłego, jest to 
ich  przesunięcie między działami. Wypłacone są jako usługa, ponieważ osoba prowadząca 
zajęcia prowadzi działalność gospodarczą, nie może być w związku tym zawarta z nią umowa 
zlecenie.  

Do pozostałych przedłożonych projektów uchwał Komisja uwag nie wniosła.  

 

Następnie Wójt poinformował, że będzie występował z wnioskiem o wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/285/2016 Rady Gminy 
Pabianice z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice w związku z wykrytym błędem w podjętej 
we wrześniu br. uchwale.  

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

Poza tym Wójt poinformował, że będzie wnioskował o wprowadzenie jeszcze do porządku 
obrad najbliższej sesji  projektów uchwał dot. spraw oświaty. Są to projekty w sprawach:  

-  określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Pabianice, 

- określenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola, oddziałów  przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Pabianice 



-dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

Projekty wymienionych wyżej uchwał stanowią załącznik do protokołu od nr 11 do nr 13.  

 

Ad. pkt 3.  

 

Przewodniczący Komisji nawiązując do tematu dot. działań związanych z profilaktyką 
alkoholową, który był jednym z tematów  sesji w ubiegłym miesiącu i niewykorzystanej przez 
szkoły kwoty na tę działalność zaproponował w związku z powyższym wniosek o 
wystosowanie pism do dyrektorów szkół z terenu Gminy Pabianice z zapytaniem jakie szkoły 
podjęły w działania pod kątem profilaktyki antyalkoholowej oraz przekazanie informacji  
dlaczego nie mogły w pełni zrealizować  swoich zadań w tym zakresie w poprzednim roku.  

Komisja zaaprobowała wniosek i przyjęła go w głosowaniu jednomyślnie.  

Radna D. Szczesik zwróciła się do Wójta Gminy z prośbą o ustawienie stojaka na rowery przy 
świetlicy w Woli Żytowskiej. Podziękowała za dodatkowy kurs busa z Pabianic do 
Lutomierska.  

Wójt poinformował, że jutro o godz. 14: 00 w kościele św. Marcina w Górce Pabianickiej 
odbędzie się pogrzeb zmarłej radnej C. Rychłowskiej.  

 

       Posiedzeniu przewodniczył  

     Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej  

      i  Organizacyjnej  

 

       Jerzy Błoch  

 

Protokołowała:  

Urszula Czerwonka  

 

 


